
 

Verejný obstarávateľ:   Gymnázium  

Javorová 16, Spišská Nová Ves , 052 01 

 

 
 

                                     Výzva na predloženie ponuky                                                                         
zákazka postupom podľa § 117 ,,zákazka s nízkou hodnotou“ v súlade  so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
v znení neskorších predpisov  

 
 

Gymnázium, Javorová 16, 052 01 Spišská Nová Ves ako verejný obstarávateľ, zverejňuje týmto výzvu 

na predkladanie ponúk pre zákazku (do 214 000 € bez DPH) na ďalej špecifikované potraviny bežne 
dostupné na trhu, zabezpečovanú v súlade s § 117 ,,zákazka s nízkou hodnotou,, zákona č. 343/2015 

Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „ZVO“) 

 
Štatutárny zástupca: PaedDr. Ingeborg Skalská, riaditeľ školy 

Kontaktná soba: Alena Širilová, vedúca zariadenia pre školské stravovanie 

Telefón:  0903 649 705, 053/ 446 2153 
E-mail:   skola@gjavsnv.edu.com 

 
 

1.   Názov zákazky: 

„Dodávka potravín s predĺženou dobou spotreby“. 
 

2.   Opis predmetu zákazky: 
Školská jedáleň pri Gymnáziu v Spišskej Novej Vsi zabezpečuje na obdobie január 2021- december 

2022 dodávateľa potravín s predĺženou dobou spotreby v nasledovnej štruktúre: (príloha č.1,2) 
 

Predmetné potraviny podľa objednávky vystavenej elektronickou alebo telefonickou formou  najneskôr 

deň pred dňom dodávky musí úspešný uchádzač (dodávateľ) počas trvania zmluvy doručiť 1 x 
týždenne  do skladových priestorov školskej jedálne. 

Požiadavky: 
- bez obsahu konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel, 

- vyžadujeme dodávku  v lehote, v ktorej z doby spotreby vyznačenej na dodanom tovare neuplynula    

viac ako 1/3. 
Požiadavky na oleje: jednodruhové, rafinované.  

Požiadavky na mlynské výrobky: vyžadujeme dodávku  v lehote, v ktorej z doby spotreby vyznačenej 
na dodanom tovare neuplynula  viac ako 1/3. 

Požiadavky na konzervárenské výrobky: vyžadujeme dodávku  v lehote, v ktorej z doby spotreby 

vyznačenej na dodanom tovare neuplynula  viac ako 1/3. 
Preferujeme tovary zo zvýšenou úrovňou kontroly, preukázanou certifikátmi kvality pre bezpečnosť 

potravín (IFS, BRC, ISO 1400 atď.) alebo udelenou Značkou kvality SK alebo podobnou značkou. 
 

 
3.   Predpokladaná hodnota zákazky na kalendárny rok: 8 500,00 EUR bez DPH. 

 

4.   Doba, na ktorú  sa uzatvorí zmluva: 
január 2021 - december 2022. 

 
5.   Podmienky pre účasť a obsah ponuky: 

Verejný obstarávateľ bude hodnotiť iba ponuky uchádzačov, ktorí predložia ponuku s dokladmi 

v nasledovnej skladbe (doklady nesmú byť staršie ako 3 mesiace k lehote na predkladanie ponúk): 
      1)   identifikačné údaje uchádzača (obchodný názov, adresa sídla uchádzača alebo miesto jeho                                                    

podnikania, meno, priezvisko a funkcia štatutárneho zástupcu, IČO, DIČ, bankové spojenie (názov,     
adresa a sídlo peňažného ústavu), číslo bankového účtu, kontaktné telefónne číslo, internetová 

adresa, emailová adresa kontaktnej osoby, 
     2)   doklad o oprávnení dodávať predmet zákazky. Doklad nemusí byť predložený ako úradne 

overená kópia. 



 

Verejný obstarávateľ:   Gymnázium  

Javorová 16, Spišská Nová Ves , 052 01 

 
     3)  návrh ceny v Eur bez DPH  a s DPH za jednotlivé položky podľa prílohy č.1,2 Špecifikácia 

a požiadavky na predmet zákazky „Dodávka potravín s predĺženou dobou spotreby“. 
a cena spolu bez DPH a s DPH. 

 
 

6.   Kritérium na vyhodnotenie ponúk 
Úspešný uchádzač bude ten, ktorý predloží ponuku na celý predmet zákazky podľa najlepšieho 

pomeru ceny a kvality, dodacie podmienky. 

 
7.   Predkladanie ponúk: 

Ponuky je potrebné doručiť na elektronickú adresu: skola@gjavsnv.edu.com alebo osobne na 
sekretariát školy, najneskôr do 21.12.2020 do 12:00 hod. Obálka s ponukou musí mať adresu 

verejného obstarávateľa, musí byť označená názvom a sídlom uchádzača a upozornenie POZOR 

NEOTVÁRAŤ – súťaž – dodávka potravín s predĺženou dobou spotreby. Vyhodnotenie ponúk bude 
21.12.2020 o 12:30 hod. 

 
8. Predpokladaný termín oznámenia výsledku:  

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania zákazky ,,Dodávka potravín – s predĺženou dobou 

spotreby“ bude vystavené a rozposlané 21.12.2020 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Spišská Nová Ves, 09.12.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


